
Contacto

Teléfono +34 969178300
Correo Electrónico contrataciondscu@jccm.es

Dirección Postal

C/ Colón, 2
(16071) Cuenca España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/006870 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Desarrollo Sostenible en Cuenca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contratacion.castillalamancha.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FuhxmhVirgurz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de servicios y suministros consistente en el arrendamiento sin
opción de compra y mantenimiento de equipos multifunción en la DP de Desarrollo Sostenible en Cuenca
y mantenimiento de multifunciones propias

Procedimiento Abierto SimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 27.212,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.463,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.606,06 EUR.

Clasificación CPV
30121100 - Fotocopiadoras.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30121000 - Fotocopiadoras y aparatos termocopiadores.
30121200 - Equipo de fotocopiado.
30121420 - Escáneres digitales con sistema de envío.
30124100 - Fusores.
30125100 - Cartuchos de toner.
30125110 - Tóner para faxes e impresoras láser.
30125120 - Tóner para fotocopiadoras.
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.
50313100 - Servicios de reparación de fotocopiadoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

http://www.contratacion.castillalamancha.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FuhxmhVirgurz3GQd5r6SQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

OFITECNO SOLUCIONES S.L.
NIF B16314833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA DEL ESPLIEGO, 3
(16004) CUENCA España

Contacto

Teléfono 969873879
Correo Electrónico carlos@ofitecno.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.872,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.365,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 023235/2024
Fecha de Formalización 15/08/2024

Motivación

Motivación oemv
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Desarrollo Sostenible de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

https://www.castillalamancha.es


Lugar

Mesa de Contratación de la Delegación Provincial de
Desarrollo Sostenible en Cuenca

Dirección Postal

C/ Colón, 2
(16002) CUENCA España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Delegación Provincial de
Desarrollo Sostenible en Cuenca

Dirección Postal

C/ Colón, 2
(16002) CUENCA España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono 925267800
Correo Electrónico sgdesarrollosostenible@jccm.es

Dirección Postal

C/ Río Estenilla s/n
(45071) Toledo España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso del licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: El licitador se compromete a ceder de manera gratuita un equipo de característicasExpresión de evaluación 

similares con una antigüedad máxima de 4 años, en caso de avería de larga duración de alguno de los equipos en
propiedad, durante la reparación del mismo, con motivo de mantener el funcionamiento normal del servicio

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Se valorará con 80 puntos a la oferta más baja de las admitidas y 0 puntos si coincide con el presupuesto de licitación,
valorándose las ofertas intermedias de conformidad con la siguiente fórmula:

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: Pi:80-80[(Oi-Om)/(Tl-Om)]2Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Tiempo máximo de respuesta y resolución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Tabla de tiempos y puntuación del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FxwBvLa80U0wY TJJ03sHog%3D%3D

ID 0000013998197 |  2024-000889371 | Fri, 16 Aug 2024 13:14:45:126 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117708688101233705270309896722890394348 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FxwBvLa80U0wYTJJ03sHog%3D%3D

